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PiER NDRYSHIM TIi VENDIMIT Ti KESHILLIT BASHKIAK NR. 74 DATE
30.11.2023 “MBI MIRATIMIN E NIVELIT TiE PAGAVE TE BASHKISI
INSTITUCIONEVE NE VARTESIL, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
FUNKSIONEVE Ti TRANSFERUARA PER VITIN 2024”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
V.K.M nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t¢ funksionaréve
t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t€ njésisé s&
vetéqeverisjes vendore”, V.K.M nr. 240, daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé¢ dhe
shtesé¢ mbi pagé té punonjésve té Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”,
VKM nr. 241, daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe shtes¢ mbi pagé té
punonjéve mésimoré dhe t& tjeré jo mésimoré né arsimin parauniversitar”, V.K.M nr.
242, daté 20.04.2023 “Pér pagat e punonjéve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, kérkojmé nga
Késhilli i Bashkisé Patos gé t& miratojé disa ndryshime né VKB nr.74, daté 30.11.2023
“Mbi miratimin e nivelit t& pagave té bashkisé, institucioneve né vartési, njésive
administrative dhe funksioneve t& transferuara pér vitin 2024”, té cilat t& jené si vijon:

1. Pika 5, shkronja “¢”, pika 7, né nivelin e pagés s& Administratés s¢€ Bashkisg,
Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh “Albpetrol”, Njésit¢ Administrative
Ruzhdie dhe Zharréz, punonjésit e Ujitjes dhe Kullimit, sipas lidhjes 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij projektvendimi.

2. Pika 4, né& nivelin e pagave né Agjenciné e Shérbimeve Publike, t€ ndryshojé
sipas lidhjes 2, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

3. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria ¢
Burimeve Njerézore, Drejtoria e Financés dhe Agjencia e Shérbimeve Publike.

4. Efektet financaire fillojné nga data 01.02.2024 dhe do t&€ pérballohen brenda
fondit t& pagave.
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Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit té Territorit

Sektori i emergjencave civile dhe

strehimit

Pérgjegjés sektori I-a/1 | Ilarté | 2% | 56 000

Specialist i emergjencave civile IV-a I larté 1,20se | 2% | 41600
3

Specialist i politikave t& strehimit IV-a I larté 1,20se | 2% |41600
3

Drejtoria e burimeve njerézore,

legjislacionit dhe informimit publik

Drejtor drejtorie I1-b I larté 1 2% | 70 000

Specialist i Burimeve Njerézore IV-a [ larté 1,2 0se | 2% | 41600
3

Specialist IT* IV-a I larté 1,2 0se | 2% | 41600
3

Kameraman pér marrédhénien me | Pika 11 | I mesem 0 1% | 47000

median

Specialist i statistikave IV-a I larté 1,2 0se | 2% | 41600
3

Shofer Pika 11 | I mesem 0 1% | 41700

Shofer Pika 11 | I mesem 0 1% | 40 000

Roje administratés Pika 11 | I mesem 0 1% | 40 000

Sanitare Pika 11 | I mesem 0 1% | 40000

Sektori i rekrutimit, protokollit e

arkivés

Pérgjegjés sektori II-a/1 | Ilarté i 1 2% =56 000
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Specialist i rekrutimit dhe mbajtjes s€ | IV-a I larté 1,20se | 2% | 41600
regjistrit t& personelit 3
Specialist i arkivés IV-a [ larté 1,20se |2% | 41600
3
Sektori Juridik
Pérgjegjés sektori III-a/1 | I larté 1 2% | 52 000
Specialist jurist IV-a I larté 1,2 0se | 2% | 41600
3
Sektori i zyrés mé njé ndalesé
Pérgjegjés sektori 1I-b I larté lose2 |2% |47000
Punonjés i sportelit t& ardhurave [V-a I larté 1,2 0se | 2% | 41600
vendore 3
Punonjés i sportelit t& shérbimeve IV-a I larté 1,2 0se |2% | 41600
publike dhe ¢éshtjeve urbane 3
Punonjés i sportelit pér pritjen e IV-a I larté 1,20se | 2% | 41600
ankesave 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, LEGJISLACIONIT DHE INFORMIMIT PUBLIIK

Nr._ V8 prot. Patos, mé /¥ /022024
{1 RELACION SHPJEGUES

MBI PROJEKT-VENDIMIN PER NDRYSHIM Ti VENDIMIT TE KESHILLIT

BASHKIAK NR. 74 DATE 30.11.2023 “MBI MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE T

BASHKISE INSTITUCIONEVE NE VARTESI, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE

FUNKSIONEVE T TRANSFERUARA PR VITIN 20247,

KESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Referuar daljeve na pension dhe largimeve 1184 puna € punonjésve t& administratés gjaté muajit
Janar, shkurt si dhe shpalljes vakante & kétyre poziconeve kérkojmé ndryshimin e disa
kategorive né disa pozicione & strukiyrés, o :
Konksetisht pika 5, shkronja “¢” dhe pika 7, né nivelin e pages s& Administratés sg Bashkise,
Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh “Albpetrol”, Njésité” Admiinistrative Ruzhdie dhe
Zhairéz, punonjésit e Ujitjes dhe Kullimit, sipas lidhjes I, bashkélidhur dhe pies€ pérbirics o
kétij projektvendimj. R ' '

NE pikén 7, 8shté. shiuar nj€ pozicion i ri, puzicion] i Specialistit & Burimeve Njerézore, ky
pozicion nuk &shtz parashikuar n& VKB nr. 74, datg 30.] 12023 “Mbi miratimin < nive it @
pagave t€ bashkisé institucioneve né vartdsi, njésive administm.ti\_fe dhe funksioneyve 2 |
transferuara pér vitin 2024 - R

Ujithashtu nje ndryshim (jeté &shts edhe Pika 4, n& nivelin e pagave ng Agjencing e Shérbimeve |

“ublike, ky ndryshim vjen si pasoj e daljes n& pensiop 8 Pérgiegjésit e sektorit 16 Pastrin, .-
Gyelbérimit te Agjencisé s& Shérbimeve Publike, ' s '

P'ér sa mé sipér ftojmé Keéshillin e Bashkise Patos qé t& miratojé ndryshimin e kategorive -
t€ punonjésve (& Propozuara nga ekzekutivi; t¢ bazuar né ligi dhe mé ¢& pérshtatshém qé
pérgjigjet nevojave ti njésisé toné vendore;. : : : '

Faleminderit!

DREJTORE
Juela Shpata™
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